
2022 年 ５月 13 日 

株式会社ベネッセコーポレーション 

 

「GTEC」CBT タイプ 2022 年度 第 2 回・第 3 回検定 

受検地に関するお知らせ 

 

謹啓 

時下、益々ご健勝のことと存じます。平素より弊社への格別のご高配を承りまして、厚く御礼申し上げます。  

「GTEC」CBT タイプ 2022 年度 第 2 回（11 月実施）・第 3 回（３月実施）の検定に関しまして、受検地を

下記のように予定しておりますことを、お知らせいたします。 

新型コロナウイルス感染症の世界的な流行が始まって以降、実施会場および試験監督者の確保を従来通りに行うこ

とが困難な状況が続いておりますが、弊社では試験時間の短縮や試験運営方法の見直しに取り組み、受検料は据え

置きのまま、より多くの受検機会を提供できるよう、これまで努めてまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症

の完全な終息の見通しが立たないまま事態が長期化していることを踏まえ、今年度の第 2 回・第 3 回検定の受検地を

以下に記載の通りといたします。 

第 2 回・第 3 回検定の受検を検討されている方におかれましては、第 1 回検定の受検を含め、ご検討いただければ

幸いです。「GTEC」CBT タイプ 2022 年度第 1 回検定（７月実施）に関しましては、「GTEC」公式 WEB サイト

（https://www.benesse.co.jp/gtec/）にて既にご案内済みの受検地一覧（2022 年 4 月 27 日掲載）をご

確認ください。ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

◼ 「GTEC」CBT タイプ 2022 年度 第 2 回・第 3 回検定 受検地一覧（予定） 

 

北海道 札幌市 

宮城県 仙台市 

栃木県 宇都宮市 

東京都 23 区内 

神奈川県 横浜市 

新潟県 新潟市 

富山県 富山市 

石川県 金沢市 

長野県 長野市 

愛知県 名古屋市 

大阪府 大阪市 

京都府 京都市 

兵庫県 神戸市 

岡山県 岡山市 

広島県 広島市 

広島県 福山市 

徳島県 徳島市 

福岡県 福岡市 

以上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

「GTEC」CBT タイプお問い合わせ窓口 0570-064652 

受付時間 月～金 9:00～18:00（祝日、年末・年始を除く） 

https://www.benesse.co.jp/gtec/

